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Skatteincitament för forskning och utveckling – En översyn av FoU-avdraget och 

expertskattereglerna, SOU 2025:3 

 

Utredningen konstaterar att nuvarande regler kring skatteincitament för FoU och 

expertskatt har medfört att företagens FoU har ökat i Sverige och att de har anställt fler 

experter. Det är förstås mycket positivt och en förutsättning för att instrumenten ska 

vara intressanta. Utredningen föreslår ett antal förändringar av reglerna vilka 

sammantaget skulle leda till gynnsammare villkor för företagen och därmed sannolikt 

till att fler nyttjar möjligheterna. 

I grunden är Sveriges Ingenjörer positiva till dessa förändringar, inte minst för att de 

skulle innebära att villkoren blir mer jämförbara med andra länder vilka i många fall 

har än mer fördelaktiga regler. En viktig fråga, som utredningen i detta delbetänkande 

bara snuddar vid, är dock hur de ökade kostnaderna för staten ska finansieras. Vi anser 

inte att en eventuell höjning av löneavgiften är ett bra sätt att finansiera förslagen. Men 

vi ser också en risk om medlen skulle tas från andra satsningar som kan stärka 

företagens FoU och deras incitament för att ha verksamhet i landet. Exempel kan vara 

satsningar på samverkansforskning mellan det offentliga och näringslivet. Av det 

skälet anser vi att det är bra att taket för hur mycket en koncern kan söka per månad 

ligger kvar på 3 Mkr så att statens kostnader inte riskerar öka för mycket. 

Med detta förbehåll menar Sveriges Ingenjörer att det är viktigt med satsningar som 

gör det mer attraktivt för företag att behålla och placera FoU i Sverige. Expertskatten 

ökar intresset bland utländska forskare att verka i Sverige. FoU-avdraget gör att fler 

mindre och medelstora företag satsar på FoU. Skatteincitament kan därför vara viktiga 

instrument. 

Nuvarande regler är i vissa avseenden svåra att tolka och tillämpa. Ett exempel är 

definitionerna av forskning och utveckling varför vi tycker att föreslagna förändringar 

är bra. De kommer att förenkla för såväl företagen som Skatteverket och kommer 

dessutom att omfatta fler arbetsuppgifter än idag. Det är positivt att utvecklingsarbete 

inte måste vara baserat på forskningsresultat utan mer utgå från tekniska och 

vetenskapliga utmaningar. Även med dessa förändringar kommer naturligtvis 

tolkningar att behöva göras. Det är positivt att Skatteverket föreslås få möjlighet att 

begära in yttrande från en annan myndighet om ett visst arbete ska betraktas som 

forskning och utveckling. Det är viktigt att tolkningar görs generöst med utgångspunkt 

i det övergripande syftet att ge incitament för investeringar i FoU i Sverige. Vi är också 

positiva till att mjukvaruutveckling ska kunna prövas på liknande sätt som annan 

utveckling. Detta inte minst med tanke på att utveckling av mjukvara är en så viktig 

och omfattande del av många företags FoU. 

När det gäller expertskatten är det positivt att den del som undantas beskattning höjs 

från 25 till 30 procent av lönen, inte minst med tanke på att företag i Sverige betalar 

välutbildade relativt sämre än många konkurrentländer. Det kommer att underlätta 

rekryteringen av kvalificerad arbetskraft från andra länder. 

  



 

 

Också förändringarna av kompetenskraven kring vilka personer som kan få 

expertskattelättnader är i stora drag positiva. Det innebär en förenkling att de ges till 

personer som till väsentlig del arbetar med forskning och utveckling och antingen har 

en doktorsexamen eller utbildnings- och yrkeserfarenhet som kan jämföras med en 

doktorsexamen. 
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